
АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ * 1 2 3

от / / '  Л 7. №  

р.п.М ежевой

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета Межевого 

городского поселения

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 N 1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Межевого 

городского поселения.

2. Постановление Администрации Межевого городского поселения от 11.11.2021г. № 139 

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Межевого городского 

поселения» считать утратившим силу с 01.01.2023 года.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета Межевого, городского поселения, начиная с бюджета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025

Глава Межевого городского по Н.Б.Евдокимов



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

Саткинского муниципального района 

от V/ .  f

П ЕРЕЧЕН Ь
ГЛАВНЫ Х АДМ ИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА 

М ЕЖ ЕВО ГО  ГО РО ДСКОГО П О СЕЛ ЕН И Я

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Н аименование главного администратора 

доходов М ежевого городского поселения, кода 
бюджетной классификации Российской 

Федерации

главного
администратора

доходов

доходов бюджета 
поселения

1 2 3
007 Контрольно-счетная палата Челябинской 

области
007 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 2,3

034 Главное контрольное управление Челябинской 
области

034 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 2,3

100 Управление Федерального казначейства по 
Челябинской области

100 1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 2

100 1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 2

100 1 03 02250 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 2



. 100 1 03 02260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты2

182 У правление Федеральной налоговой службы 
России по Челябинской области

182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 1,2
182 1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 1,2
182 1 06 01030 13 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 1

182 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог
182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений 1

601 А дминистрация С аткинского муниципального 
района

601 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 1,2

601 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 1,2

604 Контрольно-счетная палата Саткинского 
муниципального района

604 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

604 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 1,2

645 Администрация М ежевого городского 
поселения

645 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу)

645 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения



специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу)

645 1 11 05013 13 3000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (сумма платежа (кроме 
платежей, начисленных до 01.01.2020 года)

645 1 11 05013 13 4000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (пени по соответствующему 
платежу (кроме платежей, начисленных до 
01.01.2020 года)

645 1 11 05025 13 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

645 1 11 05025 13 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (пени по соответствующему 
платежу)

645 1 11 05035 13 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

645 1 11 05035 13 2000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (пени по соответствующему 
платежу)

645 1 11 05075 13 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,



составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу)

645 1 11 05075 13 2000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) (пени по 
соответствующему платежу)

645 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений

645 1 11 05410 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об 
установлении публичного сервитута в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
казенных учреждений)

645 1 11 05420 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об 
установлении публичного сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений и не 
предоставленных гражданам или юридическим 
лицам (за исключением органов государственной 
власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных 
учреждений)

645 1 11 09045 13 1000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(прочие поступления)

645 1 11 09045 13 2100 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(доходы от сдачи жилья по договору социального 
найма (сумма платежа)

645 1 11 09045 13 2200 120 Прочие поступления от использования



имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(доходы от сдачи жилья по договору социального 
найма (пени по соответствующему платежу)

645 1 11 09045 13 3000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(плата за использование земель или земельных 
участков (части земельного участка), 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и 
установления сервитутов)

645 1 11 09080 13 1000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена (плата за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта)

645 1 11 09080 13 2000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена (плата за предоставление права на 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций)

645 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

645 1 13 02995 13 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет)

645 1 13 02995 13 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений (иные доходы от 
компенсации затрат)

645 1 13 02995 13 3000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений (возврат остатков субсидий 
прошлых лет на выполнение муниципального 
задания бюджетными учреждениями)

645 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления



городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

645 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

645 1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 
бюджетных, автономных учреждений, 
находящегося в собственности городских 
поселений, в части реализации основных средств

645 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

645 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

645 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность городских поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу)

645 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность городских поселений (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

645 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

645 1 14 06045 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений

645 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений

645 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) городских



поселений за выполнение определенных функций
645 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения

645 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

645 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета 
городского поселения

645 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
городских поселений за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

645 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

645 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

645 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений

645 1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)

645 1 17 16000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений в части невыясненных поступлений, по 
которым не осуществлен возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их зачисления на единый 
счет городского поселения

645 1 18 01520 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 
по решениям о взыскании средств, 
предоставленных из иных бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

645 1 18 02500 13 0000 150 Поступления в бюджеты городских поселений 
(перечисления из бюджетов городских поселений) 
по урегулированию расчетов между бюджетами



бюджетной системы Российской федерации по 
распределенным доходам

645 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

645 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений
645 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

645 2 02 20079 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и 
(или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа(более 70 процентов)

645 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

645 2 02 20301 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов

645 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

645 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов

645 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку отрасли культуры

645 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

645 2 02 27112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

645 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
645 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

645 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета



органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

645 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

645 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

645 2 03 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов городских поселений

645 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
городских поселений

645 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 
(в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

645 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 
(в бюджеты городских поселений) для 
осуществления взыскания

645 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

645 2 18 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

645 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

645 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

645 2 18 60020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

645 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

647 М униципальное казенное учреждение 
«М ежевая централизованная библиотечная 

система»
647 1 11 05035 13 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,



находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

647 1 11 05035 13 2000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (пени по соответствующему 
платежу)

647 1 13 02995 13 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет)

647 1 13 02995 13 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений (иные доходы от 
компенсации затрат)

647 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

647 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

647 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

647 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета 
городского поселения

647 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

647 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений

647 1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)

647 1 17 16000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений в части невыясненных поступлений, по 
которым не осуществлен возврат (уточнение) не



позднее трех лет со дня их зачисления на единый 
счет городского поселения

647 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку отрасли культуры

647 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

647 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

647 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

647 2 03 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов городских поселений

647 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
городских поселений

647 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

647 2 18 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

647 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

647 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

647 2 18 60020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

647 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

1 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов,

предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 года № 75н «Об утверждении 

кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов)».

2 В части доходов, зачисляемых в бюджет Межевого городского поселения

3 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов,

предусмотренных приказом Министерства финансов Челябинской области от 02.02.2015г. № 3-НП «Об утверждении 

перечней кодов подвидов по видам доходов».


